

Ostrożny powrót do normalności

Prawdziwe obłędnie przeżywają fryzjerzy, nie mniejszą popularnością cieszą się kosmetyczki. Powoli zapelniają się restauracje, zwłaszcza przynależne do nich ogródki.

Powrót do normalności obwarowany jest oczywiście stosowaniem odpowiednich środków bezpieczeństwa, ale ważne, że miejsca pracy znów zaczynają funkcjonować.

Pomoc dla przedsiębiorców
Do końca czerwca symboliczny czynsz w lokalach komunalnych i aż 90% zniżki na ogródki gastronomiczne - to kolejne elementy, które wchodzi w skład lokalnego pakietu wsparcia dla gospodarki Szczecina.

- Mamy rozwiązanie, które pomoże wielu osobom. To wstępny plan wychodzenia ze stanu uśpienia gospodarki. Przygotowujemy niezbędne procedury, które będą mocno uproszczone, żeby przedsiębiorcy mogli odrobić chociaż część strat spowodowanych przez koronawirusa - mówi Piotr Krzystek, prezydent Szczecina

Decyzje zostały podjęte w oparciu o propozycje, które przedstawił zespół ekspercki ds. kryzysu. W jego skład wchodzi uznani na szczecińskim rynku ekonomiści, praktycy, przedsiębiorcy i naukowcy. Zgodnie z rekomendacjami w lokalach użytkowych przedsiębiorców wszystkich branż zamkniętych w czasie pandemii, od połowy marca do końca czerwca obowiązuje stawka czynszu w wysokości 1 zł za m². Na tym jednak nie koniec, bo w lipcu i sierpniu o połowę mniej niż zwykle zapłacą restauratorzy.

Ewentualne zniżki, umorzenie lub rozłożenie opłat na raty dla firm innych branż będą rozpatrywane indywidualnie.

Ponadto przedsiębiorcy, którzy prowadzą ogródki gastronomiczne otrzymają aż 90% rabatu na ten cel. W miarę możliwości zo-



stanie zwiększony również obszar, na którym będzie mogła być realizowana taka działalność (chodzi m.in.: o okolice Alei Fontann).

Oświata - kolejne placówki wznowiają działalność

W najbliższy poniedziałek zostanie otwartych pięć kolejnych szczecińskich żłobków publicznych. Trwają również przygotowania do uruchomienia szkół dla klas 1-3.

25 maja br. swoją działalność wznowi: Żłobek nr 1 (ul. Żaglowa 16), Żłobek nr 3 (ul. Włociańska 3), Żłobek nr 6 (ul. Mazowiecka 11/12), Żłobek nr 7 (ul. Podhalańska 1-3) oraz filia Żłobka nr 9 (ul. Łączna 22).

W pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci pracowników systemu ochrony zdrowia, służb mundurowych, osób realizujących zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem koronawirusa oraz pracowników handlu i przedsiębiorstw produkcyjnych. Rządowe wytyczne, precyzyjnie określają również liczebność poszczególnych grup. W każdej z nich może przebywać maksymalnie 12 dzie-

ci. Niestety powoduje to, że może nie udać się zapewnić opieki wszystkim dzieciom. Wszystko zależy od liczby zainteresowanych. Dlatego nadal apelujemy do rodziców, by zgłaszały się jedynie te osoby, które nie mają żadnej innej możliwości zapewnienia opieki dziecku.

Jednocześnie trwają prace związane z przygotowaniem szkół na przyjęcie uczniów klas 1-3. Dyrektorzy szczecińskich szkół podstawowych zbierają od rodziców informacje na temat skali zainteresowania wystąpieniem dziecka do placówki.

Podobnie, jak w przypadku żłobków czy przedszkoli, w jednej grupie będzie mogło przebywać 12 uczniów, a minimalna przestrzeń przypadająca na jedną osobę w danej sali nie może być mniejsza niż 4 m².

Otwarcie publicznych placówek wymaga odpowiedniego przygotowania i wdrożenia najwyższych środków ostrożności. W żłobkach, przedszkolach, jak i szkołach, opracowano m.in. specjalne procedury dotyczące wyżywienia czy też ograniczenia liczby dostępnych zabawek. Ponadto jednostki zostały do-

posażone w niezbędne środki ochrony osobistej i odpowiedni sprzęt.

Hale sportowe znów otwarte

Po ponad dwóch miesiącach przerwy treningi i zajęcia ponownie mogą odbywać się w zadaszonych obiektach sportowych na terenie Szczecina. Więcej osób może też korzystać z kompleksów na świeżym powietrzu.

Netto Arena, Hala Miejska przy Twardowskiego, Młodzieżowe Centrum Sportu i Rekreacji oraz hale sportowe na SDS, Torze Kolarskim i Stadionie Lekkoatletycznym wznowiły działalność.

Wszędzie wprowadzono limity osób korzystających z danego obiektu, także zachowanie dystansu społecznego, weryfikację uczestników, dezynfekcję urządzeń oraz rąk dla wchodzących i opuszczających obiekt.

Zgodnie z wytycznymi rządu od 18 maja br. na stadionach, boiskach, torach czy orlikach może przebywać maksymalnie 14 osób (+2 trenerów), a na otwartych pełnowymiarowych boiskach piłkarskich 22 osoby (+4 trenerów).

Śluby w większym gronie

Zgodnie z nowymi zasadami w ceremoniach ślubnych mogą brać udział nowożeńcy, świadkowie oraz sześcioro gości.

Możliwa jest także obecność fotografa. Podczas uroczystości wszyscy muszą mieć na sobie maseczki ochronne, przebywać na wyznaczonych miejscach siedzących oraz zachować bezpieczny dystans. Ponadto przed wejściem do Sali Ślubów każdy musi zdezynfekować dłonie oraz poddać się badaniu temperatury ciała.

koronawirus.szczecin.eu

#szukahigieny
#SzczecinPomaga

